Российская Федерация

Районный Совет депутатов

МО «Зеленоградский район»

Калининградской области

(четвертого созыва)

РЕШЕНИЕ

от 31 марта 2010 г.                                                                            № 10

г. Зеленоградск

О передаче  имущества религиозного назначения в собственность Русской

Православной Церкви

       Заслушав  председателя комитета по управлению  муниципальным  имуществом,

земельным отношениям, экономическому развитию и торговле   муниципального

образования «Зеленоградский район» В. А. Беляева, который предложил передать  в

собственность Русской Православной Церкви объекты религиозного назначения, в

соответствии с п.3 ст.21 ФЗ №125-ФЗ  от 26.09.1997г. «О свободе совести и о религиозных

объединениях», п.2 ст.50 ФЗ № 73-ФЗ от 25.06.2002г. «Об объектах культурного наследия

(памятниках истории и культуры) народов Российской Федерации»,

 районный Совет депутатов МО «Зеленоградский район»

Р Е Ш И Л:

1. Передать в собственность Местной православной религиозной организации

прихода Спасо-Преображенского г. Зеленоградска Калининградской области Смоленско-

Калининградской епархии Русской Православной Церкви»:

- Кирху 1894г. по адресу: г. Зеленоградск, ул. Московская, д. 40а,

- Кирху нач.20 в., г. Зеленоградск, ул. Московская, д.13б,

- Церковный дом г. Зеленоградск, ул. Московская, д.13а,

- Кирху (руины), 1354г. в пос. Мельниково.

      2. Передать в собственность Местной православной религиозной организации прихода

Тихвинской иконы Божией Матери г. Пионерска Калининградской области Смоленско-

Калининградской епархии Русской Православной Церкви» :

- Кирху 1390г. п. Кумачево,

- Кирху 14в. п. Романово,

- Кирху (руины) 13 в. п. Логвино.

3. Передать в собственность Местной православной религиозной организации прихода

преподобного Серафима Саровского г. Светлогорска Калининградской области

Смоленско-Калининградской епархии Русской Православной Церкви» :

- Кирха 14в. п. Сальское.

4. Передать в собственность Местной православной религиозной организации прихода

святого равноапостольного князя Владимира г. Калининграда Смоленско-

Калининградской епархии Русской Православной Церкви»:

- Кирха 14в. п. Котельниково,

 5. Передать в собственность Местной православной религиозной организации

прихода Казанской Божией Матери п. Янтарного Калининградской области Смоленско-

Калининградской епархии Русской Православной Церкви»:

     - Кирха (руины) 1270г. п.Русское,

     - Кирха (руины) 1353г. п. Красноторовка.

 6.Опубликовать настоящее решение в районной газете « Волна».

Председатель районного Совета депутатов

МО « Зеленоградский район»                                                      С.В. Кулаков

Глава муниципального образования

«Зеленоградский район»                                                          В.Г. Губаров